

'Krista' või 'Kaari' või hoopis 'Katja'

RAIVO TASSO

Teil on plaanis istutada aeda uus õunapuu, aga te ei tea, mis sorti? Uurime, mida arvab õunasortidest kauaaegne õunakasvataja Arvi Ootsing.

Arvi Ootsing ja tema poeg Ain koos perega on Põlvamaal Ahja asula serval Asuva aiandustalus rajanud ilusa puuviljaaia. Käisin neil sel varakevadel külas, kui perel oli parajasti käsil õunapuude lõikamine. Rääkisime saagist ja sortidest.

Eelmise aasta saak oli hea. Arvi Ootsingu sõnul läksid õunad Tartu Lõunakeskuses nii hästi, et veebruaril lõpul polnud enam midagi müüki viia. Aias on tublisti üle saja õunasordi, sealhulgas ka Pollis aretatud sorte. Mina kui sordiaretaja uurisin huviga, mida Eesti üks paremaid puuviljakasvatajaid neist arvab.

Eesti sordid

'Kaari' on Arvi Ootsingu sõnul kandnud ilusaid õunu, mis sügisel on magushapud, kuid hiljem saab ülekaalu magus maitse. Õunad säilisid talve keskpaigani.

'Kallikal' olid 2009. aastal hästi suured õunad. 2010. aastal olid nad väiksemad. Ka tema vürtsikad magusad õunad seisid talveni.

'Kanni' on 'Martsipani' moodi magus, aga sellest parem. (Kalju Kask: "Mina nii head hinnangut ei oodanudki.")

'Karamba' magusa punase õuna kuulsus on juba teada. Seepärast tuldi neid küsima veel talve algulgi, kuid õunad olid juba otsas.

'Katre' on kauasäiliv maitsev magushapu õun, aga pole veel kindel, on ta ka hea saagikandja.

'Kikitriinu' oli mullu oma kaunilt värvunud, parajalt suurte ja vürtsikalt magusate õuntega aia üks pilkupüüdvamaid sorte. Kuigi puu on teistest tugevama kasvuga, istutati Asuva aeda 25 puud juurde.



'Krista' magushapud ilusad õunad on saanud paljude lemmikuks.

'Krista' on tuntud väga ilusate ühtlase suuruse ja kujuga maitsevate magushapude õunte poolest, mida väga tahetakse.

'Liivika' on kuulsaks saanud väga hea maitse ja talveni säilivusega. Vilju tuleb aga vähemaks harvendada, et kasvaksid paraja suurusega õunad.

'Madli' suured punased magusad õunad meeldivad ostjatele. Praegu on

Asuva aias selle sordi puud vähe, aga kavas on juurde istutada.

'Tiinal' on hästi ilus suur õun, mida rahvas tunneb. Siiski ütlevad paljud, et see sort on läägelt magus.

Asuva aias kasvab ka päris uusi Polli aretisi. Neist nr 30 on hea magusa maitsega ja oranžikaspunane.

Mitut Polli uut sorti – 'Alar', 'Aule', 'Els', 'Kaimo', 'Kastar' ja 'Kersti' – pole